
PARQUE NATURAL LOS MANANTIALES II
1.18 kW 6 de Junio de 2025

PDBT 162101100871

229 kWh prom. $ 1,093

2 317 kWh $68

93.78 % BIMESTRE $ 1,025

$6,559.00 MXN $408.00 MXN $6,151.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.1 AÑOS 590 W 2 5.6 m 2 32.4 %



Propuesta 1 6 de Junio de 2025 21 de Junio de 2025

# 20250087

PARQUE NATURAL LOS MANANTIALES II  

2 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 19,000.00

TOTAL (MXN) $ 19,000.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 6,559.00 $ 408.00 $ 0.00 $ 6,151.00 $ 6,151.00 $ -12,849.00

2 $ 6,755.77 $ 420.24 $ 0.00 $ 6,335.53 $ 6,335.53 $ -6,513.47

3 $ 6,958.44 $ 432.85 $ 0.00 $ 6,525.60 $ 6,525.60 $ 12.13

4 $ 7,167.20 $ 445.83 $ 0.00 $ 6,721.36 $ 6,721.36 $ 6,733.49

5 $ 7,382.21 $ 459.21 $ 0.00 $ 6,923.00 $ 6,923.00 $ 13,656.49

6 $ 7,603.68 $ 472.98 $ 0.00 $ 7,130.69 $ 7,130.69 $ 20,787.19

7 $ 7,831.79 $ 487.17 $ 0.00 $ 7,344.62 $ 7,344.62 $ 28,131.80

8 $ 8,066.74 $ 501.79 $ 0.00 $ 7,564.95 $ 7,564.95 $ 35,696.76

9 $ 8,308.74 $ 516.84 $ 0.00 $ 7,791.90 $ 7,791.90 $ 43,488.66

10 $ 8,558.01 $ 532.35 $ 0.00 $ 8,025.66 $ 8,025.66 $ 51,514.32

11 $ 8,814.75 $ 548.32 $ 0.00 $ 8,266.43 $ 8,266.43 $ 59,780.75

12 $ 9,079.19 $ 564.77 $ 0.00 $ 8,514.42 $ 8,514.42 $ 68,295.17

13 $ 9,351.57 $ 581.71 $ 0.00 $ 8,769.86 $ 8,769.86 $ 77,065.03

14 $ 9,632.11 $ 599.16 $ 0.00 $ 9,032.95 $ 9,032.95 $ 86,097.98

15 $ 9,921.08 $ 617.14 $ 0.00 $ 9,303.94 $ 9,303.94 $ 95,401.92

16 $ 10,218.71 $ 635.65 $ 0.00 $ 9,583.06 $ 9,583.06 $ 104,984.98

17 $ 10,525.27 $ 654.72 $ 0.00 $ 9,870.55 $ 9,870.55 $ 114,855.53

18 $ 10,841.03 $ 674.36 $ 0.00 $ 10,166.67 $ 10,166.67 $ 125,022.19

19 $ 11,166.26 $ 694.59 $ 0.00 $ 10,471.67 $ 10,471.67 $ 135,493.86

20 $ 11,501.25 $ 715.43 $ 0.00 $ 10,785.82 $ 10,785.82 $ 146,279.67

21 $ 11,846.28 $ 736.89 $ 0.00 $ 11,109.39 $ 11,109.39 $ 157,389.06

22 $ 12,201.67 $ 759.00 $ 0.00 $ 11,442.67 $ 11,442.67 $ 168,831.74

23 $ 12,567.72 $ 781.77 $ 0.00 $ 11,785.95 $ 11,785.95 $ 180,617.69

24 $ 12,944.75 $ 805.22 $ 0.00 $ 12,139.53 $ 12,139.53 $ 192,757.22

25 $ 13,333.10 $ 829.38 $ 0.00 $ 12,503.72 $ 12,503.72 $ 205,260.93
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Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 344.2 385.5 310.8 274.3 272.7 343.7

Consumo actual 169.0 234.0 194.0 220.0 196.0 360.0

VALLE DE LOS MIRASOLES 7


